*XXVI. Item mutuum filiisfamilias, si pater postea L. 7.
ratum habuit, valet, nec disquirimus, in quos usus C. IV. 28.
versum sit. Si vero filiusfamilias miles mutuam pecuniam accepit, quamvis sine mandatu, vel consensu,
vel voluntate patris, vel ratihabitione, stare oportet
contractui, nec in causam inquirimus, ob quam pecunia mutua sumta est, vel in quam conversa sit:
non enim creditur in aliud expendere, nisi in causas
eastrenses.*

TITULUS V.

*De actione de peculio, quae adversus pa-
trem vel dominum ab his instituitur, qui
cum servis vel filiisfamilias in peculio eo-
rum contrahunt.*

*I. Qui cum servo vel ancilla contrahit, de pe- L. I. §. 3.
culio habet actionem. D. XV. 1.*

*Si filiusfamilias vel servus, qui contraxit, impu- §. 4
bes est, tunc actio competit, cum peculium locuple-
tius factum est.*

*Item quando in servo vel ancilla impubere com-
petat, hoc est, cum auctum sit peculium et locuple-
tius factum.*

*Non solum nomine proprietorum communiumque
servorum convenimur, verum etiam eorum, qui bona
fide nobis serviunt, sive liberi sint, sive servi alieni.* §. 6.

*II. Item eorum nomine, quorum usumfructum, L. 2.
vel usum tantum habemus: ex reliquis autem conve- D. eod.
niuntur, qui proprietatem habent. Idem obtinet et in
ceteris praetoriis actionibus.*

*III. De peculio actionem habet et is, qui cum L. 3. pr.
servo hereditario ante aditam hereditatem contraxit. D. eod.*

Habet et actionem de in rem domini verso. §. 1.

*Nec interest aliquid, sive femina, sive masculus §. 2.
dominus sit,*

*Sive impubes: convenitur enim, licet sine tutoris §. 3.
auctoritate servus eius contrixerit: nam in contracti-
bus ipsius impuberis tutoris auctoritatem postulamus.
Item cum auctoritate tutoris impubes servo peculium
constituere non potest.*

*Curator quoque furiosi actione de peculio con- §. 4.
venitur: nam et servus eius habere peculium potest.*

*Item si servus vel filius fideiussit, vel man- §. 5.
dator extiterit, vel alias intercesserit, quando de pe-
culio actio detur, vel non detur.*

*Item de eo, si fideiussor debitoris filii mei vel §. 6.
servi mihi solverit, qualem adversus me actionem
habeat.*

g) Hanc inscriptionem exhibet index titulorum Coislodianus. In Tipucito haec est: περὶ πεκοντίου, τουτέστι, πότε κινεῖται κατὰ πατρὸς ἢ δεσπότου ἢ περὶ πεκοντίου ξεῖ ὃν συνάλλαξε πρός τινα νίδος ὑπεξούσιος, ἢ δούλος, ἢ δούλῃ. Fabrotus titulum inscribit: περὶ πεκοντίου. h) E Syn. p. 182. habet Fabr. T. II. p. 364. i) E Syn. I. I. habet Fabr. I. I. k) E Tipucito. l) E Syn. p. 182. habet Fabr. T. II. p. 364. Eadem habet Tipucus, qui praefigit καὶ οὐ. m) E Tipucito. n) Cap. 3. totum e Tipucito haustum est.